Администрация Белоярского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» марта 2012 г. р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
Томской области

№021

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,  постановления Администрации Белоярского
городского поселения от 14.12.2010 №153 «Об утверждении Положения о
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных
служащих Администрации Белоярского городского поселения и урегулированию
конфликта интересов», в целях устранения причин и условий, порождающих
коррупцию, предупреждения злоупотреблений, связанных с использованием
должностного положения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на противодействие коррупции в

муниципальном образовании «Белоярское городское поселение»  на 2012 год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Администрации Белоярского городского поселения

О.А.Луговскую.

Глава Белоярского городского поселения      В.Л.Минеев

Луговская
2-12-96

Дело-2,  исп.– 1.

Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на противодействие
коррупции в муниципальном
образовании «Белоярское городское
поселение» на 2012 год

Приложение
к постановлению Администрации

Белоярского городского поселения
от «07» марта  2012 года   № 021

 План мероприятий,

направленных на противодействие коррупции в
муниципальном образовании «Белоярское городское поселение» на 2012 год

№  Наименование мероприятия Срок Ответственны

е исполнители
Раздел I. Меры по профилактике коррупционных правонарушений и урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе
1.  1.1. Организация и проведение

ежеквартальных заседаний комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта
интересов в органах местного самоуправления
муниципального образования «Белоярское
городское поселение», выполнению требований
Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Указа Президента Российской Федерации от
21.07.2010 №925 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О
противодействии коррупции», Указа
Президента Российской Федерации от
01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению
федеральных государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов»

1 раз в
квартал

Управляющий
делами

 1.2. Разработка проектов муниципальных
правовых актов по вопросам противодействия
коррупции

в течение
года

Управляющий
делами

 1.3. Мониторинг законодательства Российской
Федерации по вопросам противодействия
коррупции

в течение
года

Управляющий
делами

 1.4. Организация консультирования вновь
поступивших на муниципальную службу
муниципальных служащих по вопросам
соблюдения ограничений и запретов,
связанных с прохождением муниципальной
службы, предупреждения коррупционных
рисков

постоянно Управляющий
делами

2. Обеспечение контроля за соблюдением
муниципальными служащими правил,
ограничений и запретов, установленных
действующим законодательством Российской
Федерации о муниципальной службе

в течение
года

Управляющий
делами

3. Осуществление проверки достоверности
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
представляемых муниципальными служащими,
замещающими должности в органах местного
самоуправления муниципального образования
«Белоярское городское поселение»,

2011-2012 Управляющий
делами

№  Наименование мероприятия Срок Ответственны
е исполнители

гражданами, претендующими на замещение
должностей в органах местного
самоуправления муниципального образования
«Белоярское городское поселение», и
соблюдения муниципальными служащими,
замещающими должности в органах местного
самоуправления муниципального образования
«Белоярское городское поселение»,
требований к служебному поведению

4. Актуализация перечня должностей
муниципальной службы, исполнение
обязанностей по которым связано с
коррупционными рисками

в течение
года

Управляющий
делами

5. Осуществление мероприятий по
формированию кадрового резерва
муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования
«Белоярское городское поселение» на
конкурсной основе и замещению вакантных
должностей из сформированного кадрового
резерва

в течение
года

Управляющий
делами

Раздел II. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью органов
местного самоуправления «Белоярское городское поселение», установление обратной
связи, усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан
и юридических лиц
1. Размещение на официальном сайте

муниципального образования «Верхнекетский
район» информации о деятельности комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта
интересов, включая комиссии поселений

в течение
года

Управляющий
делами

2. Осуществление анализа публикаций в
средствах массовой информации, экспертизы
обращений граждан и юридических лиц с точки
зрения наличия сведений о фактах коррупции и
проверки наличия фактов, указанных в
обращениях в отношении муниципальных
служащих

в течение
года

Управляющий
делами

3. Организация обсуждения хода реализации
мероприятий, направленных на
противодействие коррупции на заседаниях
комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта
интересов Администрации Белоярского
городского поселения и контроль за
выполнением указанных мероприятий

в течение
года

Управляющий
делами

4. Освещение на стенде в здании Администрации,
библиотеках поселения информации о
выполнении мероприятий по противодействию
коррупции в Администрации Белоярского
городского поселения

в течение
года

Управляющий
делами

№  Наименование мероприятия Срок Ответственны
е исполнители

5. Организация учета и анализа обращений,
поступающих в Администрацию Белоярского
городского поселения от граждан и
организаций, в которых содержатся сообщения
о коррупционных правонарушениях либо
предложения по устранению
антикоррупционных факторов

в течение
года

Управляющий
делами

6. Проведение анализа соблюдения сроков и
результатов рассмотрения обращений граждан
о фактах проявления коррупции в деятельности
ОМСУ

1 раз в
квартал

Управляющий
делами

Раздел III. Повышение уровня открытости информации и уровня контроля о
деятельности Администрации Белоярского городского поселения
1. Внедрение и мониторинг административных

регламентов исполнения муниципальных
функций и предоставления муниципальных
услуг

в течение
года

Управляющий
делами

Раздел IV. Снижение количества нормативных правовых актов Администрации
Белоярского городского поселения, содержащих коррупциогенные факторы
1. Проведение антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов Администрации
Белоярского городского поселения

в течение
года

Администрация
Верхнекетского
района